サイエンスアゴラ2023協賛機関募集のご案内

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

サイエンスアゴラは、「科学」と「社会」の関係をより深める目的で、様々な立場の人

たち（小中高生も含む市民、科学者・専門家、メディア、産業界、政策決定者など）が情

報共有・対話を行うオープンフォーラムです。2023年10月26日～28日の三日間はオンラ

インで、11月18日、19日は実地開催で行います。

専門的なことが議論されるセッションから、対話型の展示やワークショップなど、多様

な企画が集まり、科学技術の楽しさを伝えて興味関心を喚起することに加え、科学技術を

めぐる様々な課題や今後の社会の未来像についても考えられる、多様な人々が集う場を提

供することを目指しています。

皆様におかれましては、｢サイエンスアゴラ2023｣ の開催趣旨と意義にご賛同いただき、

格別のご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

謹白

サイエンスアゴラ2023事務局

サイエンスアゴラ2023 協賛機関募集要項

I. 開催概要

１．名称：サイエンスアゴラ2023

２．日程：オンライン 10月26日（木）～28日（土）

実地開催  11月18日（土）～19日（日）

３．実地開催会場：テレコムセンタービル他（東京・お台場 青海地区）

４．主催：国立研究開発法人 科学技術振興機構

５．後援（予定）：内閣府／外務省／文部科学省／経済産業省／日本学術会議／

日本経済団体連合会／国立大学協会／日本私立大学団体連合会／理化学研究所／

産業技術総合研究所／2025年日本国際博覧会協会

６．開催概要

１）ホームページ：https://www.jst.go.jp/sis/scienceagora/2023/index.html

２）プログラム（予定）：

オンライン：セッション最大30 企画

実地開催 ：ブース80企画・ワークショップ20企画

３）予定参加人数：10,000人（オンライン含む）

７．お問い合わせ先：国立研究開発法人科学技術振興機構社会技術研究開発センター

サイエンスアゴラ担当 Email：agora@jst.go.jp

II. 協賛区分と特典内容

サイエンスアゴラ2023 では、イベント趣旨にご賛同いただき、協賛としてご協力いた

だける機関の皆様を募集します。協賛いただいた機関様には、協賛区分に応じ、以下の特

典をご提供いたします。

なお、特典には枠数に上限のある内容が含まれます。そのため、申込多数により枠の上

限に達した時点で当該特典の提供を終了する事がございますので、予めご了承ください。

１．協賛プラン

協賛金額：1口 100,000円 （税込）何口でも承ります 。

※サイエンスアゴラ2023の趣旨にご賛同いただいた上でご協賛ください。

※事務局では、事業の性格に鑑み、協賛をお申し出いただいた場合であっても、次の内容を含む場合は

お断りさせていただきます。

· 政治性のあるもの

· 宗教性のあるもの

· 風俗営業等に関するもの

· その他 サイエンスアゴラ推進委員会及び事務局が適当でないと判断するもの

特典内容：ロゴ・バナー掲載

協賛区分 協賛特典 協賛口数

ゴールド ・ロゴ・バナー掲載（大）

・会場内モニター（一部）で

のロゴ映像放映

3口以上

シルバー ロゴ・バナー掲載（小） 1～2口

※プログラム・公式WEBサイト・メイン会場受付案内板にて掲出します

２．申込方法等

１）申込方法

サイエンスアゴラ事務局へメールにてご連絡下さい。協賛申込書をお送りいたします。

２）申込期限

2023 年 7月31日(月)

３）協賛金のお支払いについて

協賛申込を受領した後、事務局より請求書をお送りいたしますので、指定の口座へのお

振り込みをお願いいたします。大変恐縮ではございますが、振込手数料は貴社（貴機

関）にてご負担いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

お問い合わせ先

国立研究開発法人科学技術振興機構社会技術研究開発センター

サイエンスアゴラ担当 Email：agora@jst.go.jp

以上

mailto:agora@jst.go.jp

サイエンスアゴラ2023 協賛申込書

申込年月日      年    月    日

協賛金種別
☐ ゴールド  ☐シルバー

 ※いずれかを選択してください。

申込口数

 口

（フリガナ）

法人名

社名英語表記

所在地

部署名  ＴＥＬ

ご担当者名

ご担当者
E-mail

ご氏名
E-mail

※ご担当様以外に、当会からの関連情報送信の必要があればご氏名とあわせてご記入下さい。

備考
※ロゴの利用期間の制限等あれば記載ください。

<個人情報の保護について>協賛金申込書にご記入いただいた内容は、サイエンスアゴラ関わる資料の郵送、電子情報

の送付、その他、JST 社会技術研究開発センターの活動に係わる用件のご連絡に使用させていただきます。 ご請求

書等の郵送の際に必要ですので、お届け内容にご変更が発生しましたら、お早めに事務局までご連絡くださいますよ

うお願い申し上げます。 JST 社会技術研究開発センターの活動に関する目的以外に、お預かりした個人情報を使用

することはございません。

【 協賛金種別 】

◇ ゴールド： ￥100,000／1口 × ３口以上

◇ シルバー： ￥100,000／1口 × １～２口

※ 協賛金のご請求書は、追って郵送いたします。請求書記載の指定口座に期日までにお振込みをお願いします。

※ 振込手数料は貴社（貴機関）にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

■お問い合わせ・

お申し込み

国立研究開発法人科学技術振興機構 社会技術研究開発センター

サイエンスアゴラ担当

〒102-8666 東京都千代田区四番町 5番地 3 サイエンスプラザ

E-mail：agora@jst.go.jp

mailto:agora@jst.go.jp